



و تجهیزات دارویی خود را دارند و امیدوارم چنین آمادگی در دیگر مناطق کشور نیز ایجاد شود.

۲- وزیر بهداشت اعلام کرد که به هیچ وجه نتوانستیم به میزان ارزی که باید در ۶ ماه اول سال در اختیار شرکتها قرار می‌گرفت تا بتوانند مواد اولیه و داروها را تامین کنند، دست یابیم.

۳- مدیرعامل شرکت تجهیزات پزشکی هلال‌احمر نیز با بیان این که چهار ماه است نتوانسته‌ایم حتی یک ریال ارز مرجع تهیه کنیم، تاخیر در تامین ارز تولید دارو را با مشکل مواجه می‌کند. به گزارش ایسنا، محمد خادم‌علیزاده تصریح کرده که مشکلات متعددی در تهیه مواد اولیه و ارز مورد نیاز داریم. دبیرکل جمعیت هلال‌احمر ایران نیز با تاکید بر این نکته که اکنون با جنگ اقتصادی روبه‌رو هستیم، افزود که لازم است به نیازهای ارزی دارو و مواد اولیه

یکی از همکاران داروساز از تبریز در نامه‌ای نوشته‌اند که اگر به سر فصل مطالب روزنامه‌ها نگاه کنیم، به نکات ذیل بر می‌خوریم:

«... ۱- وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت که قدرت‌های نوپدیدی در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی مانند کشورهای هند و چین وجود دارند که باید بازارهای خود را برای واردات دارو به سوی آن‌ها سوق دهیم. وی ادامه داد که با اقتصاد مقاومتی بالاخره از سد مشکلات تحریم‌های دارویی عبور خواهیم کرد. در زمینه داروها و تجهیزات پزشکی نیز مشکلاتی داریم اما سیاست وزارت بهداشت این است که مراقبت کنیم تا در جریان تحریم‌ها کمترین صدمه به مردم وارد شود. وی با اشاره به برگزاری جلسات مداوم ستاد تدابیر ویژه دارویی، گفت که برخی از دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، ذخیره بیش از یک سال دارو

توجه ویژه‌ای شود. اکنون در تنگنای جدی قرار داریم. تحریم‌ها در حال نشان دادن اثر خود بر داروهای تک نسخه‌ای و کمیاب است.

۴- وزیر بهداشت نیز با اشاره به این که در شش ماهه نخست سال جاری هیچ گونه تخصیص ارزی از طرف بانک مرکزی صورت نگرفته، گفت که ما تاکنون از ذخیره دارویی در کشور استفاده کردیم که اگر این ذخایر نبود وضعیت کشور به حالت وخیم در می‌آمد و باید اکنون تخصیص ارزها صورت پذیرد تا جبران ذخایر دارویی کشور صورت پذیرد.

۵- دبیر اجرایی نهمین همایش بزرگ انجمن علمی داروسازان ایران، دکتر علی سبحانیان گفت که نباید اجازه داد تولیدکنندگان دارو با توجه به واقعی نبودن قیمت دارو در کشور مجبور به خرید مواد اولیه دارویی از کشورهایی مثل چین و هندوستان و برخی از کشورهای اروپای شرقی شوند. علی سبحانیان با بیان این که کل فروش سالانه دارو در ایران ۲/۵ میلیارد دلار ارزیابی می‌شود که از این میزان ۶۵ درصد تولید داخل است، وی گفت که ۳۵ درصد این مبلغ صرف واردات ۴ درصد نیاز دارویی بیماران، به ویژه بیماران خاص می‌شود. داروهای ضد سرطان

و شیمی درمانی، داروهای بیماران هموفیلی از جمله فاکتورهای ۷،۸،۹ مشتق از پلاسما، داروی بیماران تالاسمی و مبتلایان به MS و برخی از بیماری‌های اعصاب که با فناوری‌های بالا در دنیا تولید می‌شود، بیشترین ارز واردات دارو را به خود اختصاص می‌دهند.

بالاخره دارو در کشور موجود است و بیمارستان‌ها بیش از یک سال دارو و تجهیزات خود را دارند یا به علت نبود ارز، کمبود دارو داریم؟ آیا قدرت‌های نوپدیدی در زمینه دارو و تجهیزات پزشکی مانند کشورهای هند و چین وجود دارند که باید بازارهای خود را برای واردات دارو به سوی آن‌ها سوق دهیم یا به قول دکتر سبحانیان نباید اجازه داد تولیدکنندگان دارو با توجه به واقعی نبودن قیمت دارو در کشور مجبور به خرید مواد اولیه دارویی از کشورهایی مثل چین و هندوستان و برخی از کشورهای اروپای شرقی شوند؟
به راستی، چه کسی حاضر است به سوالات متعددی که ذهن ما را اشغال کرده‌اند، پاسخی صحیح بدهد...»

